ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту бюджета Мичуринского сельского поселения

Приозерского муниципального района Ленинградской области

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Дата проведения: 20 декабря 224 года

Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: помещение администрации по адресу: п. Мичуринское, ул. Советская, д.33

Присутствуют: представители органов местного самоуправления, сотрудники муниципального

учреждения. Всего на слушаниях присутствуют 8 человек.

Председательствует на публичных слушаниях Сапрыгина Анна Сергеевна - глава администрации.

Секретарь – ведущий специалист А.Т. Рахманова-Салседо.

Открыла слушания председательствующий публичных слушаний Сапрыгина А.С. – глава

администрации Мичуринского сельского поселения.

Повестка дня:

Доклад по проекту бюджета Мичуринского сельского поселения на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов.

Докладчик – начальник сектора экономики и финансов М.А. Дегтярева.

Проект решения «О бюджете Мичуринского сельского поселения на 2025 год и плановый период

2026-2027 годов» разработан в соответствии с решением Совета депутатов от 15.11.2019г. № 12 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе   в муниципальном образовании Мичуринское

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области»

Проект решения «О местном бюджете муниципального образования Мичуринское сельское

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» был принят в первом чтении за основу

и вынесен на публичные слушания на заседании Совета депутатов от 15 ноября 2024 года. Проект

решения «О местном бюджете муниципального образования Мичуринское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2025

год и плановый период 2026 и 2027 годов» и объявление о проведении публичных слушаний по

проекту данного решения размещены на официальном сайте администрации Мичуринского

сельского поселения.

На сегодняшний день предложения и замечания по проекту бюджета Мичуринского сельского

поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов не поступали.

В проекте бюджета на 2025-2027 годы утверждаются основные характеристики бюджета

Мичуринского сельского поселения (статья 1):

Пунктом 1 утверждаются основные характеристики бюджета на 2025 год:

- прогнозируемый общий объем доходов в местный бюджет в размере 24 935,2 тыс. руб.,

- общий объем расходов местного бюджета в размере 25 752,6 тыс. руб.,

 дефицит местного бюджета в размере 817,4 тыс. руб.

Пунктом 2 утверждаются основные характеристики бюджета на 2026-2027 года:

- прогнозируемый общий объем доходов в местный бюджет на 2026 год в размере 24 784,9

тыс. руб. и на 2027 год в размере 26 861,5 тыс. руб.;

- прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в размере 25 576,1

тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в размере 630,0 тыс. руб. и на 2027 год в

размере 27 636,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в размере 1 267,0 тыс. руб.,

- прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2026 год в размере 791,2 тыс. руб. и на 2027

год в размере 774,8 тыс. руб.

Далее был представлен полный доклад по формированию доходных и расходных статей бюджета

поселения на 2025 года и на плановый период 2026-2027 годов, в том числе по муниципальным

программам и непрограммным расходам.

Содержание проекта решения ю бюджете Мичуринского сельского поселения на 2025 год и

плановый период 2026-2027 годов соответствует требованиям бюджетного законодательства.

Принцип сбалансированности бюджета соблюден.

Вопросов и замечаний не поступало.

Участники по итогам публичных слушаний по проекту решения «О местном бюджете

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов» РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению заслушанную информацию.

2. Признать публичные слушания по проекту решения о бюджете Мичуринского сельского

поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов состоявшимися.

3. Проект решения «О местном бюджете муниципального образования Мичуринское сельское

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» одобрить.

4. Рекомендовать Совету депутатов Мичуринского сельского поселения Приозерского

муниципального района Ленинградской области принять бюджет Мичуринского сельского

поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.

5. Протокол публичных слушаний направить в Совет депутатов Мичуринского сельского

поселения, в сектор экономики и финансов Администрации Мичуринского сельского

поселения.

6. Протокол публичных слушаний опубликовать на сайте Администрации Мичуринского

сельского поселения www.мичуринское-сп.рф.

Проголосовали: «За » - 8 человек, «против» - нет, «воздержались» – нет.

Председатель публичных слушаний А.С. Сапрыгина поблагодарила присутствующих за участие и

объявила слушания закрытыми.

Председатель публичных слушаний       А.С. Сапрыгина

Секретарь           А.Т. Рахманова-Салседо